
 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “ARTEMISIA GENTILESCHI” 
via Sarteschi, 1 - 54033 CARRARA - C.F. 82002170452 -  tel. 0585 75561 

e-mail: msis014009@istruzione.it (PEO) – msis014009@pec.istruzione.it (PEC) 

cod. mecc. MSIS014009 - codice univoco: UFF SB7 - U.R.L.: https://www.poloartisticogentileschi.edu.it 

 

 
Liceo Artistico “A. Gentileschi” 

via Sarteschi, 1 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 75561 

Liceo Artistico Musicale “F. Palma” 

p.zza Palma, 1 -54100 Massa (MS) 

tel. 0585 41685 

I.P.I.A.M. “P. Tacca” 

via P. Tacca, 36 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 71421 

 

 

 

 

DETERMINA n. 119 

CIG:Z302F5AB62 

 

Oggetto: Determina a contrarre con affidamento diretto per la partecipazione al corso di 
formazione “Argo Pagonline” 
 
 
      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 
VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 entrato in vigore il 17/11/2018; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO Il Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50 disposizioni per l’attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
VISTO l’art. 32 comma 2 del D.lgs 50/2016 che prevede che prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
VISTO Il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche, del D.Lgs 18 aprile 2016, N. 50 – Nuovo Codice dei 
Contratti – e delle correlate Linee Guida ANAC, l’attività amministrativa concernente lo 
svolgimento dell’attività negoziale con soggetti terzi; 
VISTO l’Art. 8 – Criteri, limiti e procedure di scelta del contraente del sopracitato regolamento; 
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto del 28/10/2019 con la quale è stato approvato il 
PTOF. 
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto del 18/12/2019 di approvazione del Programma 
Annuale esercizio finanziario corrente; 
VISTA la Delibera n.4 del 30/5/2016 del Consiglio d’Istituto con la quale si eleva il tetto di 
spesa a € 20.000,00; 
RILEVATO l’assenza di Convenzioni Consip per la fornitura del servizio in oggetto; 



 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “ARTEMISIA GENTILESCHI” 
via Sarteschi, 1 - 54033 CARRARA - C.F. 82002170452 -  tel. 0585 75561 

e-mail: msis014009@istruzione.it (PEO) – msis014009@pec.istruzione.it (PEC) 

cod. mecc. MSIS014009 - codice univoco: UFF SB7 - U.R.L.: https://www.poloartisticogentileschi.edu.it 

 

 
Liceo Artistico “A. Gentileschi” 

via Sarteschi, 1 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 75561 

Liceo Artistico Musicale “F. Palma” 

p.zza Palma, 1 -54100 Massa (MS) 

tel. 0585 41685 

I.P.I.A.M. “P. Tacca” 

via P. Tacca, 36 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 71421 

 

 

RILEVATA l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, la procedura per 
l'acquisizione di forniture ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett b) del D.lgs. n. 50 del 2016; 
CONSIDERATO che la Ditta Pi Greco è la ditta organizzatrice del corso; 

VISTO che si rende necessario partecipare al corso di formazione in oggetto; 
 
 

DETERMINA 
Art. 1 Oggetto 

L’avvio delle procedure di acquisizione sotto soglia in economia attraverso la procedura di 

affidamento della fornitura di cui all’oggetto secondo le seguenti procedure: ordine diretto 

con un unico operatore economico artt.36 e 63 D.lgs 50/2016. 

 

Art.2 Importo 

L’importo per l’acquisto fornitura di materiale, di cui all’art.1 è di € 150,00 iva compresa. 

 

Carrara, 23/11/2020 

 

          Il Dirigente Scolastico 

           Ilaria Zolesi 

 

 


		2020-11-23T13:19:17+0100




